163
Schöck Isokorb® XT Typ DP
Schöck Isokorb® XT Typ DP
Tragendes Wärmedämmelement für durchlaufende Deckenfelder. Das Element überträgt Momente und Querkräfte.
 Info
Der Schöck  Isokorb® XT Typ DL-MM1 bis MM5 Generation 5.0 mit Länge L1000 wird durch den Schöck  Isokorb® XT Typ DP-MM1
bis MM6 Generation 6.0 mit Länge L500 ersetzt.
Schöck Isokorb® XT Typ DP

■ Generation:
6.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei der Anwendungstechnik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Gemäß Zulassung sind Höhen bis 500 mm möglich.
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
XT
Ty
p
DP
Schöck Isokorb® XT Typ DP
Technische Information Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/AT/2023.2/November
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
166
DeckeBalkon
H
Bemessungsschnitt
lk
221: Schöck Isokorb® XT Typ DP: Statisches SystemAbb.
 Hinweise zur Bemessung
■ Für die beiderseits des Schöck Isokorb® anschließenden Stahlbetonbauteile ist ein statischer Nachweis vorzulegen.
■ Die Bemessungswerte beziehen sich auf die Elementlänge (L = 500 mm) und können pro Laufmeter umgerechnet werden.
Bemessung
Schöck Isokorb® XT Typ DP
Technische Information Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/AT/2023.2/November
XT
Ty
p
DP
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
167
Schöck Isokorb® XT Typ DP 6.0
MM1 MM2
VV1 VV2 VV3 VV1 VV2 VV3
Bemessungs-
werte bei
Betondeckung
 CV Betonfestigkeitsklasse ≥ C25/30
CV1 CV2 MRd [kNm/Element]
Isokorb® Höhe
H [mm]
160 ±7,3 ±6,9 - ±11,0 - -
200 ±7,8 ±7,3 - ±11,7 - -
170 ±8,2 ±7,7 ±6,6 ±12,3 ±11,2 -
210 ±8,7 ±8,2 ±7,0 ±13,0 ±11,8 -
180 ±9,1 ±8,6 ±7,4 ±13,6 ±12,4 ±10,9
220 ±9,5 ±9,0 ±7,7 ±14,3 ±13,0 ±11,4
190 ±10,0 ±9,4 ±8,1 ±15,0 ±13,6 ±11,9
230 ±10,4 ±9,8 ±8,4 ±15,6 ±14,2 ±12,5
200 ±10,9 ±10,2 ±8,8 ±16,3 ±14,8 ±13,0
240 ±11,3 ±10,7 ±9,2 ±16,9 ±15,4 ±13,5
210 ±11,7 ±11,1 ±9,5 ±17,6 ±16,0 ±14,0
250 ±12,2 ±11,5 ±9,9 ±18,3 ±16,7 ±14,6
220 ±12,6 ±11,9 ±10,2 ±18,9 ±17,3 ±15,1
230 ±13,5 ±12,7 ±10,9 ±20,3 ±18,5 ±16,2
240 ±14,4 ±13,6 ±11,7 ±21,6 ±19,7 ±17,2
250 ±15,3 ±14,4 ±12,4 ±22,9 ±20,9 ±18,3
VRd,z [kNm/Element]
Nebentragstufe VV1 – VV3 ±14,1 ±21,2 ±37,6 ±21,2 ±37,6 ±58,8
Schöck Isokorb® XT Typ DP 6.0
MM1 MM2
VV1 VV2 VV3 VV1 VV2 VV3
Bestückung bei
Isokorb® Länge [mm]